▪ Excavaciones para la colocación de tuberías pluviales. 

El promotor se encargará de canalizar óptimamente las aguas pluviales dentro del área 

de proyecto y conectarlo al sistema existente en el área.  

▪ Estacionamientos. 

Se construirán trescientos cincuenta y tres (353) estacionamientos en la parte exterior 

del terreno, para el uso de los usuarios del complejo.  Los mismos cumplirán  con  las 

dimensiones aprobadas por el departamento de ingeniería del Municipio de Panamá y 

por el Ministerio de Obras Públicas.

[...]

de Flag Futbol con Graderías, una (1) Cancha de Fulbito (6x6),  una (1)  Cancha de 

Fulbito (7x7), Graderías y Servicios Sanitarios, cinco (5) Canchas de Paddle, un (1) Oasis 

(Bar Comedor), nueve (9) Locales Comerciales, un (1) Edificio Administrativo planta baja, 

un (1) Edificio Administrativo planta alta, trescientos cincuenta y tres (353) 

Estacionamientos, Acceso peatonal, Servicios Sanitarios Públicos (Damas y Caballeros), 

Vestidores de deportistas, Circulación Escaleras y Circulación Rampa 

Para los desechos orgánicos, producto de las necesidades fisiológicas de los empleados

[...]

un Plan de Rescate y Reubicación de Fauna y Flora. 

10.11.  Costos de la Gestión Ambiental.  

El costo de implementar las medidas establecidas en el Plan de Manejo Ambiental, o sea 

la Gestión Ambiental del presente EsIA, es por una suma total de Diecisiete mil balboas 

(B/ 17,000.00), esta cifra es extraída de la suma del costo de las medidas de mitigación 

presentado en el acápite 10.1. 

12.0- LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 

DEL ESTUDIO DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, 

RESPONSABILIDADES.